
  S t r á n k a  | 1 

www.torriacars.cz  Nabíječka baterií GEL a AGM 6/12V, GEKO 

 

Nabíječka baterií GEL a AGM 6/12V, GEKO 

Návod k použití 
 

 

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tento manuál. Seznamte se se všemi instrukcemi, které jsou nezbytné 

pro bezpečnou manipulaci s nářadím. 

 

 

 

Bezpečnostní prohlášení: 

Nedodržení bezpečnostních opatření může vést ke zranění nebo smrti. S nářadím smí pracovat pouze osoby, 

které si pečlivě prostudovaly následující instrukce. Varování a instrukce v tomto manuálu musí být maximálně 

dodržovány. V tomto manuálu nejsou popsány veškeré situace, které mohou při práci s nářadím nastat. Je tedy 

nutné maximálně dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, abyste předešli případnému nebezpečí úrazu. 

 

Bezpečnostní opatření: 

• Odpad umístěte do příslušného kontejneru na tříděný odpad. 

• Nářadí používejte pouze k práci, ke kterému je určené. 

• Používejte pouze schválené prodlužovací kabely. 

• Při poškození se nářadí nesmí používat. 

• Nabíječku nerozdělávejte. Pokud je třeba oprava, musí být provedena autorizovaným servisem. 

Nesprávná oprava může vést ke zranění nebo smrti. 

• Po skončení nabíjení odpojte nabíječku ze sítě a až poté ji sundejte z baterie. 

• Nabíjejte v dobře odvětrávaném prostředí bez hořlavin a výbušnin. 

• Nabíječka se nesmí používat na baterie, které nelze nabít. Pokud je baterie poškozena, nesmí se nabíjení 

provádět. 

• Dávejte si pozor na zkratování baterie nebo nabíječky, které by mohlo vést k požáru a následnému 

zranění či smrti. 

 

 

LCD display: 
1. 12V pomalé nabíjení: 12V/0,8A. 

2. 12V rychlé nabíjení: 12V/3,8A. 

3. Zimní režim – pouze pro 12V baterie. 

4. 6V pomalé nabíjení: 6V/0,8A. 

5. Indikace hladiny baterie. Každý díl reprezentuje 20%. Blikání rámečku indikuje nabíjení. Svícení 

rámečku a všech pěti dílů značí plné nabití baterie a přepnutí do udržovacího stavu. 

6. Napětí baterie, rozlišení v 0,1V. 

7. Indikace otočení polarity baterie. 

8. Indikace špatného stavu baterie. 

9. Indikace svorek. 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 2 

www.torriacars.cz  Nabíječka baterií GEL a AGM 6/12V, GEKO 

 

10. Indikace nabíjecího proudu. Svítí pouze 3 sekundy po zahájení nabíjení. 

 

 

Pracovní prostředí: 
1. Nabíječka by měla být umístěna na dobře ventilovaném místě, které je suché, bez slunečních paprsků, 

zdrojů tepla a bez agresivních plynů. Při nabíjení je třeba ji položit od nabíjené baterie co možná 

nejdále. 

2. Teplota pracovního prostředí: -10 až +40 stupňů Celsia. 

3. Teplota prostředí pro uložení nabíječky: -10 až +50 stupňů Celsia. 

4. Nikdy nepokládejte nabíječku přímo na baterii a opačně. 

5. Pokud během nabíjení stoupne teplota baterie nad 400 stupňů Celsia, snižte proud. Pokud teplota 

překročí 450 stupňů Celsia, vypněte nabíjení. V nabíjení by se nemělo pokračovat, dokud se nevrátí 

teplota baterie do bezpečné hodnoty. 

 

 

Indikace připojení: 

 

1. Zapojení do sítě bez baterie: rozsvícení a blikání kontrolky 0,0V a indikace svorek. 

2. Připojení baterie bez připojení do sítě: nulová indikace. 

3. Připojení do sítě a baterie: rozsvícení a blikání kontrolky indikace napětí svorek. 

4. Sundání svorek během nabíjení nebo po jeho dokončení: blikání a zobrazení 0,0V a indikace svorek. 

5. Připojení do sítě, obrácení svorek: blikání kontrolky s otočením svorek. 

6. Připojení do sítě a baterie a zahájení nabíjení znamená napětí na svorkách, ale bez proudu nebo jen 

s malým proudem. To znamená, že svorky nejsou stabilně připevněny na baterii. Například proto, že 

byla baterie pokryta vrstvou oxidu. V tomto případě bliká kontrolka napětí svorek. 

 

 

 

 

 

 

 

EU Prohlášení o shodě  

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, 

IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, stejně jako na trh uvedené 

provedení, odpovídají příslušným bezpečnostním požadavkům Evropské unie. Při námi neodsouhlasených 

změnách zařízení ztrácí toto prohlášení svou platnost. Toto prohlášení se vydává na výhradní odpovědnost 

výrobce.  

 

Geko G80009 

 

Nabíječka baterií 

bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami:  

EN 55014-1:2006+A1, EN 55014-2:1997+A1+A2, EN 61000-3-2:2006+A1+A2, EN 61000-3-3:2008 

 

a harmonizačními předpisy:  

2004/108/EC 

 

a je v souladu s CE certifikátem: 

AE 50215651 0001 

 

Kompletaci technické dokumentace provedl Grzegorz Kowalczyk se sídlem na adrese výrobce. Technická 

dokumentace je dostupná na adrese výrobce.  

http://www.torriacars.cz/
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz


  S t r á n k a  | 3 

www.torriacars.cz  Nabíječka baterií GEL a AGM 6/12V, GEKO 

 

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

6.6.2016  

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce  

 

(podpis, jméno, funkce):  

 

Grzegorz Kowalczyk 

Jednatel 

 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, 

IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 

http://www.torriacars.cz/
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz

